Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2017 2016
P> | Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 20,027,051 7,585,337
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (4,436,091)
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit
| .
P~ |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (12,599,167.35) (538,811)
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (10,952,373.59)
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (222,755.31)
Shpenzime agjensi doganore (78,604.32)
Shpenzime takse doganore (131,370.40) (54,471)
Shpenzime transporti per blerje (534,278.11)
Shpenzime [Qeraje (120,000.00) (119,909.90)
Shpenzime.mirembajtje dhe riparime (70,833.33) (85,833.33)
Shpinzime per siguracion
Shpenzime konsulence per gjeneratoret (130,000.00)
Shpenzime postare & telekom
Shpenzime Transporti (6,001.00)
Shepnzime per sherbim bankar (67,455.43) (68,772.89)
Taksa & Tarifa vendore (101,000.00) (101,000.00)
Shpenzime te tjera (96,486.20) (11,598.33)
Shpenzime karburanti (93,916.66) (56,916.66)
Shpenzime Udhetim / Dieta
Zbritje akorduar klientev (34,000.00)
Gjoba (94.00) (308.00)
P> |Shpenzime té personelit (1,237,583.00) (1,162,235)
1|Paga dhe shpérblime (1,092,000.00) (1,020,000.00)
2|Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (145,583.00) (142,235.00)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0.00
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (62,600.00) (102,064.00)
P |Shpenzime té tjera shirytézimi 0.00
1 L
P> [Té ardhura té tjera
1 1 1
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare & mbajtura si
aktive afatshkurtra
||
p- [Shpenzime financiare (32,257.08) (69,967)
Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
Te ardhura dhe shpenz.financiare te tjera
Fitim/humbje nga kembimet valutore (32,257.08) (69,966.83)
P> |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
— -
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 6,095,443.57 1,276,168.82
Shpenzime te pazbritshme per efekt Tatim Fitimi (94) (34,308)
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 914,330.64 196,571.52
1 |Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin {
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbja e vitit 5,181,113 1,079,597
| | |
P> |Fitimi/Humbja pér:
| [Pronarét e njésisé ekonomike mémé
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P> |Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

P> [Totall i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

P> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




